51 De approbationibus generaliter, & indistinctè, vel indeterminatè ad locum, seu tempus certum dandis extat decretum Sacra Congreg. Concil. Trid. relatum apud Confess. dict. loc. cap. 4. de anno 1587. sub die 2. Julij, ut sequitur: Regulares qui ad Confessiones audiendas idonei generaliter ab Ordinariis, eorumve examinatoribus reperti, & probati fuerint, generaliter quoque, & indistinctè absque aliqua limitatione temporis, certorumve locorum, aut generis personarum admittantur in Diœcesi propria. De ceteris vero, qui non adeo idonei reperientur, si petierint se admitti, arbitrio Ordinariorum relinquuntur ipsos cum limitata facultate, prout iisdem Ordinariis magis expedire videbitur, probare, & admittere. Qui autem in dominibus laicorum Confessiones ex causa audierint, statim Parochum admonere teneantur, & fidem auditæ Confessionis pro Medico adveniente relinquere.

52 Ex quibus consequens fit, Regularium jurisdictionem à jure, vel à Papa eis tributam restringi, seu dilatari per ipsam approbationem Ordinarij: justa enim atque legitima existente causa, certum est, posse Episcopos Confessariorum Regularium approbationem, ac jurisdictionem restringere & limitare ad certum locum, tempus, sive personas. Ita Gutier canon. lib. I. cap. 27. num. 18. & 19. Suar. tom. 3. disput. 28. sect. 7. dub. 6. Fr. Emman. quest. Regul. tom. I. q. 59.

art. 8. Miranda d. quest. 45. art. 10. concl. 1. me citato Homobon. de examine Ecclesiastico, tract. 8. cap. 2. q. 7. in princip. vers. secundo, Ugolin. de officio Episcopi, cap. 20. num. 6. Cened. canon. lib. I. quest. 38. num. 20. & 21. Diana part. 3. tract. 2. resol. 15. L. Zana in sum. quest. Regul. cap. 18. num. 8. Fagundez in quinque Ecclesiæ præcepta, part. 2. lib. 7. cap. 2. num. 17. & ita quando sub conditione fuit licentia data, illa non impleta, cessat facultas, ut per Gemin. conf. 106. vers. 2. ad idem.

Unde minus bene Fr. Emman. quest. Regul. tom. I. 53 quast. 59. art. 4. & tom. 3. q. 32. art. 6. Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. Confessores, §. 1. Fr. Joan. de la Cruz de statu Relig. lib. 2. cap. 6. dub. 4. concl. 3. & alij assertere videntur semel approbatum ab aliquo Episcopo, minimè esse ab eodem postea examinandum; licet autem eorum opinio possit procedere in approbato indistinctè, minimè tamen est admittenda, quando fuerit cum aliqua limitatione; quia si ad aliquod expressum tempus admissus fuerit, lapsu eo tempore, dicitur facultas ipsa denegata, ex reg. quam tradit Calvasc. Fivis. decis. 1. num. 32. part. 5. & ita cum semel sit extinta, ut iterum concedatur, potest Episcopus talem examini subjicere. Et sic declaravit S. D. N. Urbanus VIII. in dicto Brevi Episcop. Cordubensi. directo, statuens approbationem hujusmodi obtinentes ad certum tempus, non posse Confessiones audire absque nova ipsius Episcopi approbatione & licentia, prævio etiam, si ei libuerit, novo examine, ut refert Torreblanca d. lib. 14. cap. 3. n. 24. Dixi, ab eodem; quia ab alio alterius Diœcesis bene poterit examinari, Fr. Emman. in explicat. Bulla Cruciate, §. 9. num. 31. & quest. Regul. tom. I. q. 59. art. 5. Gutier. canon. lib. I. quest. 27. num. 6. Nicol. Garc. d. part. 5. cap. 8. num. 87. quos refert, & sequitur Hermosil. d. loco, num. 33. Intelligerem tamen supradicta, quatenus habent, admissos sine ulla restrictione temporis minimè posse impediri, ne in posterum Confessiones audiant, ut procedant, nisi justa revocandi superveniret causa: nam tunc hujusmodi facultas etiam simpliciter concessa poterit, sine dubio, eodem concedente suspendi, aut retractari, ut inquit Sylvest. Confess. 2. n. 11. Henr. d. cap. 6. §. 6. Suar. tom. 4. disp. 28. sect. 8. num. 3. Fagundez d. lib. 7. cap. 2. n. 32. Hodie attenta declaratione, de qua supra num. 10. intelligendum est justa existente cauta ad Confessiones ipsas pertinente.

Sacerdos Religiosus approbatus ab Ordinario, prohibitus tamen à suo Superiore Confessiones audire, licet peccet contra præceptum Prælati, validè tamen absolutionem impartitur, quia licet in Clem. dudum, de sepultur. dicatur quod Episcopus debet admittere ad audiendas Confessiones Religiosos presentandos à suis Prælatis, tamen nec ibi, nec alibi dicitur, quod non possit ipse conferre jurisdictionem Religiosis absque tali prævia præservatione, immo oppositum colligitur ex d. Clem. in vers. per hujusmodi. Ita Jacob. de Graff. in aureis decis. part. 1. lib. 1. cap. 13. n. 88. Navar. in man. cap. 4. num. 2. & cap. 27. num. 266. Fr. Emman. in Bulla Cruc. §. 9. num. 10. Zerol. in praxi de pœnit. cap. 16. q. 7. vers. respondeo primo, Salas de legib. disp. 16. sect. 10. num. 43. Joan. à Cruce de statu Relig. lib. 2. cap. 6. dub. 2. concl. 2. Homobon. de examin. Eccles. part. 1. tract. 7. cap. 16. num. 77. Lezz. in sum. quest. Regul. d. cap. 18. num. 12. & cap. 19. n. 12. Miranda. in man. Prelat. tom. 2. q. 45. art. 11. Villalob. in sum. tom. I. tract. 9. dub. 50. n. 14. Layman. d. lib. 5. tract. 6. cap. 10. num. 15. vers. 2. Boff. d. sect. 3. casu 2. num. 185. Ludov. à Cruce in exposit. Bulla Cruc. disp. 21. cap. 2. dub. 16. à num. 5: ubi num. 8. subdit per accidentis contingere posse, ut absolutio impensa à Religioso, cui prohibitum est à suo Prælato Confessiones

excipere, sit invalida, ut si esset nominatim suspensus, aut excommunicatus, aut si pœnitens sciens illi Religioso esse prohibitum à suo Prælato sub mortali audire Confessiones, nihilominus illi confiteretur. Quamvis Sylvest. Lop. Corrad. Fr. Emman. Campan. & alij, quos refert, & sequi videtur Boll. dicit. loco, num. 186. contradicant.

54 Adderem etiam Regulares semel ab aliquo Antistite approbatos, extra diœcesim ipsiusmet Episcopi approbantis non posse dare operam auditioni Confessionum, prout tradunt Sylvest. verb. Confessor 1. §. 14. & eod. verbo 2. §. 4. Navar. in man. cap. 27. post n. 266. vers. 6. Benev. de pœnit. cap. 26. q. 3. dub. 2. Vivald. in candel. aureo, p. 1. sub titul. de absolutione, num. 50. Mirand. d. quest. 45. art. 17. Tamburin. d. tom. 1. disp. 6. q. 14. num. 1. Lezana in sum. quest. Regul. cap. 19. num. 4. Boll. d. sect. 3. casu 2. n. 36. Trullench. d. lib. 1. §. 7. c. 1. dub. 5. Torreblanca d. lib. 14. cap. 2. à num. 23. & comprobatur apertissimè ex privilegio Vener. Presbyteris Congregationis Oratori concessò à Sixto V. quo indulgeatur illis, ut cum fuerint Romæ approbati ad Confessiones audiendas, non debeant amplius extra Urbem examinari à locorum Ordinariis, sed illis sufficiat presentare eorum licentias Roma habitas, refert Quar. in sum. Bullar. verb. Confessor. Si enim Jure id eis liceret, nequaquam speciali gratia illis concederetur, & ita resolvit Miranda d. q. 45. art. 8. concl. unic. Sed clarius id colligitur ex sequenti decreto. Die 22. Maij 1610. in una Germonensi: Sacra Congreg. Concilij censuit Confessarios extraordinarios ab Episcopo approbatos ad Confessiones audiendas, sive sint Regulares, sive sacerdotes, nullo pacto eas audire posse extra diœcesim Episcopi approbantis, quamvis Confessores sint eidem Episcopo subjecti. Pro coronide hujus duodecima observationis te scire volo quæ suprà diximus de restrictione, & revocatione licentiarum ab Episcopis ipsis Regularibus concessarum pro Confessionibus audiendis, in casibus enumeratis locum habere quantum ad jurisdictionem ab ipsis Episcopis delegatam tantum, quare poterit Generalis Religionis, aut Provincialis expositum, & approbatum Confessorem ab Episcopo reprobare, & apud quosdam (ut apud Patres Jesuitas) etiam potest jurisdictionem limitare circa personas certas audiendas, aut certos casus, ut vivæ vocis oraculo declaravit Gregor. XIII. pro Societate Iesu, ut refert P. Claudius in compendio Societatis, verb. gracie, §. 2. Stephan. Davila de potest. Episcop. cap. 35. num. 3. ubi ex ea ratione procedere ait, quia jurisdictione in Regulares non derivatur, nisi medio proprio Prælato, saltem Generali, & cum consensu ejus expresso, aut tacito, ne quid derogetur debitæ subjectioni, & obedientiæ erga proprios Prælatos: subditque ibidem num. 4. ex Sylvest. Angel. Lopez, Navar. Fr. Emman. Henriquez, & aliis, quod si Prælatus expressis verbis non reprobet, sed tantum prohibeat audire Confessiones, aut ne junior Sacerdos (licet sit doctus, & pius) audiat fœminarum Confessiones, propter periculum, aut decentiam personæ, aut Ordinis, non tollit propterea approbationem à se, vel ab Episcopo datam, & valet absolutio postea data, quam prohibitus impedit sacerdotalibus viris, aut fœminis; & quia peccat contra Prælati prohibitionem rationi consentaneam, posset utique ab illo puniri.

55 Utrum Prælati Religionum possint sine approbatione Ordinarij audire sacerdotalium Confessiones? Negativam sententiam sustinent Suarez tom. 4. disput. 48. sect. 4. n. 21. Fr. Emman. in Bull. Cruc. §. 9. dub. 1. n. 4. Diana moral. resol. p. 1. tract. 16. resol. 46. Fr. Ludov. à Cruce in Bull. Cruc. disp. 1. cap. 2. dub. 11.

Decimotertio, observa facultatem ab Episcopo pro audiendis Confessionibus ad sui arbitrium, & bene-

placitum concessam quandoque ab eo revocari posse, juxta tradita per Corn. consil. 92. sub num. 31. vol. 2. non solùm expressè, sed etiam tacitè, scilicet morte ipsius Episcopi concedentis; morte enim extinguitur beneplacitum, cap. si gratiōsē, de rescript. lib. 6. & † gratia ad beneplacitum Papæ, vel Regis, morte Pontificis, vel Regis exprimat, Gonzal. ad reg. 8. Can. cel. §. 1. proœm. num. 9. cum seqq. & glos. 12. à princ. alij Doctores refero de clausulis usufreq. claus. 3. n. 2. cum seqq. & infirmant in hac quæst. Peirinis ad privil. Minim. tom. 1. constit. 2. Sixti IV. §. 2. n. 4. Diana p. 3. tract. 2. resol. 26. Boll. d. sect. 3. casu 2. §. 1. n. 10. Campan. d. rub. 12. cap. 13. n. 64. ubi n. 67. cum aliis tenet superveniente excommunicatione, tam delegantis, quæm expositi, licentiam pro audiendis Confessionibus non esse revocatam, licet enim expositus excommunicatus prohibitus tunc audire dicatur, quin etiam in certis casibus suspensus, in tantum quod si audeat pœnitentes absolvere, sit invalida absolutio ab eo impensa; nihilominus revocatam propterea facultatem esse audiendi non est dicendum, cum impetrata deinde absolutione à censura, validè, & justè predicta facultate uti valeat.

An approbatio semel ab Episcopis Sacerdotibus sacerdotalibus simpliciter impensa, possit revocari quoties Episcopi voluerint? Affirmat esse ad nutum revocabilem, Vivald. in Candelabro aureo, ubi de Confes. n. 27. concl. 2. Non posse tamen Episcopum sine iusta causa approbationem Sacerdotibus sacerdotalibus suis subditis etiam semel datam revocare, data autem, & probata iusta causa, posse docet Henriquez lib. 3. de Pœnit. cap. 6. §. 6. Suar. d. disp. 26. sect. 7. n. 7. quos refert, & sequitur Fagundez d. lib. 7. cap. 2. n. 61. ubi num. 43. resolvit si approbatio fuit facta ab Episcopo, usque ad beneplacitum suum validam, & licet esse revocationem illius sine ulla causa factam; si vero non hoc modo fuit concessa, sed simpliciter, vel ad tempus, vel in perpetuum, invalidam omnino esse revocationem sine causa factam. Causa autem iusta illa erit, quæ ad confessiones ipsas spectaverit, ut suprà ex declaratione Cardinalium vidimus num. 50. Prout etiam erit si contingat confessorium abjurare de vehementi, quia amplius ad audiendas confessiones non debet admitti, ut resolvit Laurent. de Franchis in controv. inter Episc. & Regul. pag. 279. in resp. ad 4. ubi etiam refert in sacra Congregat. generalis Inquisitionis, fuisse decisum die 6. Martij 1596. Sacerdotem jurantem de levi non esse impedimentum exercere omnes Ordines, & Sacraenta ministrare, ac fidelium etiam sacerdotalium confessiones audire, secus in abjurante de vehementi.

Dubium non parum controversum est, utrum sci- licet Sacerdos, qui ex commissione, & delegatione speciali Episcopi potest audire Confessiones, dum est excommunicatus communiter occultus, validè absolutionem praestet illi, qui hujus excommunicationis ignarus non est? In hoc eventu dicendum puto, hujusmodi Sacramentum validum esse ex parte jurisdictionis per Ecclesiæ tolerantiam in his terminis conservatae in ipso excommunicato occulto ministrante, si aliunde non ponatur obex, scilicet vel ex parte materiæ, vel formæ, aut intentionis in ministro requisiæ, quæ resolutio ex eo probatur, quia Extravagans ad evitanda scandala, dum decrevit solos excommunicatos denunciatos, ac notorios clericos percussores vitandos esse, id non restrinxit ad solos Parochos, sed universaliter loquuta est in omnibus excommunicatis, itaut cum omnibus non denunciatis, aut non notoriis clericorum percussoribus communicationem fidelibus indulget, ita ex mente Caietan. Navar. & Medin. quos refert, & sequitur, tenet Sanchez de matrim. lib. 3. disput. 22. num. 39. tenet etiam

etiam Suarez de censur. disput. 11. sect. 4. Chamer. d. loco, dub. 15. Henr. in sum. lib. 13. de excom. cap. 6. sub §. 4. contra Angel. & alios relatos ab eodem Sanchez d. disp. 22. sub n. 26. pro quibus non facit, quod gesta per judicem delegatum putativum non sustinentur ex errore communi, ut voluerunt Innocent. in cap. cum dilecta, n. 1. de rescriptis, Angel. & alij, ut per Gabr. tom. 3. com. tit. de probationib. n. 31. & per Masc. concl. 649. n. 37. quia respondetur oppositum verius esse, ut docent Anton. in d. cap. dilecta. n. 15. & alij, ut per Sanch. ubi proxime, n. 6. communis, ut per Abb. in d. cap. cum dilecta, n. 10. & per Gabr. d. n. 31. ac Mascal. n. 58. dictis locis. Deinde pro Angelo, & sequacibas non facit, quod in his, quae geruntur ab inhabili tanquam privato, non prodest communis error, ut existimarent Innocent. in cap. cum dilectus, n. 4. & 5. de consuet. Card. in Clem. 1. ad finem, de regularibus, & alij, ut per Sanch. d. disp. 22. n. 26. & per Mascal. qui in hanc sententiam magis inclinat, d. concl. 649. n. 35. & 36. & concl. 105. n. 22. quia ultra quam quod oppositi intentia verior sit, ut satis constat ex l. 1. C. de testam. sequitur Sanch. d. loco, n. 39. respondetur officium Confessoris delegati non esse privatum, sed potius publicum, dum scilicet uritur jurisdictione, quae necessaria id publica dicenda est, ex eo quia procedit à jure publico, cuius virtute sibi commissio facta fuit, ut optimè considerat Bart. in l. Barbarus, n. 5. ff. de officio Presidis. Abb. in d. cap. cum dilecta, num. 10. per text. in lib. 3. in fine, ff. de jurisd. omnium judic. sequitur Sanch. d. num. 39.

60 Verum licet supradicta vera sint ex parte jurisdictionis per Ecclesie tolerantiam his terminis conservatae in ipso excommunicato occulte ministrante; at tamen contrarium videtur resolvendum ex parte materiae, id est, ex parte contritionis requisitae in ipso pœnitente, videlicet tunc invalidum esse Pœnitentiae sacramentum, nisi cum aliqua necessitate petatur ab hujusmodi clero excommunicato. Probatur ex eo, quia ubi non adest haec necessitas, ut quia fidelis habet copiam alterius Sacerdotis non excommunicati, male facit petens Sacramentum ab hujusmodi excommunicato, cum eum inducat ad ipsius administrationem, ad quam supponimus non teneri ex debito, proindeque non posse ab eo licite exerceri, utpote sibi cum censura prohibitam: unde cum taliter petens in eo peccato perseveret in hujusmodi confessione, non potest censeri sufficienter contritus, ac subinde ex hoc capite nullum erit Sacramentum, quamvis ex alio capite jurisdictionis (cujus usus ex communi errore in tali clero sustinetur) validum esse posset, si pœnitens illi predictum obicem non ponenter: ita resolvit Navar. in man. cap. 9. num. 10. Suarez dict. sect. 4. num. 12. & saltet in casu, in quo totaliter excommunicatus paratus non sit ministrare hujusmodi Sacramentum, agnoscent Guttier. canon. lib. 1. cap. 1. num. 47. & Henrquez dict. cap. 6. §. 4. licet illorum resolutio quatenus habet licere à Sacerdote, etiam non suo, postulare hujusmodi Sacramentum, si ipse paratus fuerit illud ministrare, mihi videatur in hoc eventu falsa, juxta vulgares resolutiones in hac materia de mercatore usuris exacturo, aut maleficio parato maleficia patrare; quia neque ab his licet illa petere, quando licito modo potest aliter effici; ubi enim postulatur actus, qui sine peccato fieri non potest, tunc promptitudo rogati rogantem non excusat à culpa, & eodem genere peccati, ex ea ratione, quia talem actum petens consequitivè petit ejus malitiam, utpote ab ipso actu inseparabilem, proindeque sit actor, & causa moris ejusdem actus, & malitia, prout ad varios casus resolvunt Suarez de Relig. tom. 1. tratt. 3. lib. 2. cap. 18. n. 2. cum seq. & tom. 2. tratt. 5. lib. 3. cap. 13. n. 2. Martin. del Rio disquisit.

magicarum lib. 6. cap. 2. sect. 2. q. 2. versic. dico igitur 3. Sanch. de matrim. lib. 7. disp. 95. num....

Neque obstat, quod ex vi predictæ Extravag. 61 Ad evitanda, licitum est cuilibet fidei communicare cum excommunicato nondum denunciato, & occulto, qui alias non fuerit notorius clerici percussor, proindeque fidelem, etiam si absque necessitate petat ab alio Sacerdote non suo Pœnitentiae sacramentum, utpote in hoc intentem iure suo, non peccare, nec posse censeri inductionem peccati: respondetur enim ex mente Suarez de censur. disp. 12. sect. 4. num. 12: per dictam Extravag. non esse permittam fidibus omnem, & quamlibet communicationem cum excommunicato non denunciato, sed illam solum, quae principaliter redundaverit in eorum favorem, non vero in favorem excommunicati. Planè ubi nulla adest necessitas, nec sufficiens ratio, aut causa petendi hujusmodi Sacramentum à predicto Sacerdote excommunicato, administratio ejusdem Sacramenti jam non cedit principaliter in favorem petentis, sed dantis, quia in his terminis nihil interest petentis ab eo potius, quam ab alio non excommunicato accipere: ergo sibi permitta censeri non debet hæc ad sic petendum communicatio per dictam Extravag. ut ita per hujusmodi excommunicatum sustineatur onus, & gravamen, quod sibi per illum relatum est, abstinendi scilicet quantum moraliter posset ab hujusmodi ministerio, ac proinde illud ab eo taliter petens non potest dici utens iure suo, quia ad hanc petitionem nullum jus habet, sed potius censabitur inductor, & particeps ejusdem peccati, quod excommunicatus in hac Sacramenti administracione committet. Quod tamen secus erit in Parochio excommunicato; ab hoc enim dum occultus in excommunicatione jacet, quamvis absque necessitate Sacramentum petatur, tamen petens dicetur adhuc uti jure suo, videlicet illo, quod sibi quæsum est, ex eo quod hujusmodi excommunicatus toleratus sibi in suum Sacramentorum administratorem datus est à lege.

Decimoquarto, observa invalidam esse absoluti- 62 nem Sacramentalem praestitam ab eo, qui hunc ministerio propria auctoritate, vel absolute, vel respectu hujus, vel alterius loci, se injectit absque approbatione legitimi Superioris, quamvis communis errore approbatu censeretur, ut resolvit Sanchez de matrim. lib. 3. disp. 22. n. 54: unde si Sacerdos absque ulla approbatione, sive sine titulo, & auctoritate Superioris ad audiendas Confessiones, seu in officium Parochi se intrusit, licet communis error facti adsit, Confessiones illi factæ sunt invalidæ, retinendæ post habitam notitiam inhabilitatis illius Sacerdotis: ita Sanchez d. disp. 22. n. 49. Nicol. Garc. de benefic. part. 5. cap. 4. num. 281. Joan. Valer. de differ. inter utrumque for- rum, verb. nullitas, differ. 7. n. 245: Bossius d. sect. 3. casu 2. n. 153. contra Abb. in Clem. dudum, num. 35. de sepultur. oppositum existimantem respectu Dei, ubi ex parte confitentis intervenit bona fides, prout eum refert Sanchez ubi proxime, sub num. 48: Verum Abb. in predictis verbis fortasse non dissentit à sententia ejusdem Sanchez, licet nimium tribuat predicti confitentis bonæ fidei, dum tamen constet ex ea non resultare predictam absolutionem quoad Deum, id est quoad gratiam sanctificantem à Deo obtainendam, nisi ea bona fides pervenerit ad perfectam contritionem. † Ratio hujus observationis ea 63 est, quia non sufficit solus communis error ad validitatem gestorum, sed ulterius oportet, ut illum praeficerit titulus officij exerciti, etiam si hujusmodi titulus invalidus sit, propter inhabilitatem recipientis, juxta resoluta per Henr. in sum. lib. 6. de Pœnitent. cap. 6. §. 2. in com. lit. E, & cap. 7. sub §. 2. Gregor. l. 21. gloss. verb.

verb. faser, in fine, tit. 4. partita 1. Gabr. commun. lib. 3. tit. de probationibus, concl. 8. n. 20. Mascard. concl. 649. num. 91. & 101. Sanch. d. disp. 22. n. 49. & contra Morl. & alios sequitur multos citans Nicol. Garcia d. cap. 5. n. 181. cum seqq. quibus adde Ugolin. de potest. Episc. cap. 4. §. 1. n. 3. & Lessium de justitia, lib. 2. cap. 29. n. 65. hanc inferentes ad varios Juris articulos, in quibus resolvunt errorem communem per se solum, absque predicto titulo, non operari validitatem gestorum, ut videre est in Indulgentiis concessis ab eo, qui absque ullo titulo communiter reputatur Prælatus, alioquin ad eas concedendas legitimus, ut ex Anch. in cap. quod autem, à num. 9. de pœnit. & remiss. minus verè in contrarium sententiam citato, & ex Cardin. ac aliis resolvit Sanchez d. disp. 22. sub num. 34. contra Felin. & alios ab ipso relatos sub num. 48. absque bono fundamento oppositum tenentem: ita ut immiterò Mascard. d. conclus. 649. num. 4. in fine, dubius in hac quæstione manserit, nec ausus fuerit priori sententiæ adhærere. Ex quibus jam colliges, valere Confessionem factam illi Confessario Sæculari, vel Regulari, qui communiter existimabatur approbatus, modò concurrat titulus approbationis, si non verus, saltem coloratus ex parte Sacerdotis, ut quia habetur communiter pro Parochio, licet titulum jam amiserit, quia renunciavit beneficium Parochiale, aut quia revera prius approbatus fuerat ab Episcopo, & ignoratur postea revocata esse ex causa approbationem, aut quia approbatus fuit ad tempus, quod est jam elapsum, sed communiter putatur adhuc durare, quamvis Sacerdos sciat esse elapsum. Extra verò hunc titulum malum, aut bonum, seu potius coloratum, nullo modo valere talem Confessionem, docent ultra suprà citatos, Navar. in man. cap. 19. n. 8. Fr. Emman. in sum. tom. 1. cap. 60. n. 3. Joan. Valer. d. verb. nullitas, differ. 6. num. 6. & differ. 7. n. 2. Basil. Pont. de matrim. lib. 5. cap. 19. n. 2. 11. & 15. Bossius d. sect. 3. casu 2. num. 244. cum seqq. & post Medin. Petr. Sot. Angel. Vega, & plures alios, Fagundez d. cap. 2. à num. 73. ubi n. 77. cum Sanch. resolvit, ut detur communis error, non sufficere errorem unius, aut alterius hominis putantis Sacerdotem adhuc esse approbatum; cum tamen non sit, cæteris id non existimantibus, sed sufficere si sit communis error in eo loco, ubi Confessio facta est, vel actus judicij externi, quia ibi communiter ignorabatur impedimentum defectus approbationis, & occultum erat, licet in alio loco notorium esset, de quo etiam Joan. Valer. d. verb. nullitas, differ. 6. num. 7. Basil. Pont. d. lib. 5. cap. 19. n. 4. Bossius dict. sect. 3. casu 2. num. 148. Non sufficiet tamen error communis crassus, & supinus (ut si quis in eo oppido, ubi audit Confessiones, fuit publicè excommunicatus, & denunciatus de impedimento ob quod esset incapax illius officij audiendi Confessiones.) Ita Suarez tom. 5. de censur. disp. 14. sect. 2. numer. 16. Joan. Valer. d. verb. nullitas, differ. 6. num. 6. Basil. Pont. d. lib. 5. cap. 19. n. 4. Bossius d. sect. 3. casu 2. num. 147.